
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,  

Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 oraz Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 25 października 2021 r. 

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 10.04. Nieobecni na posiedzeniu 

byli radny Dariusz Kokosza oraz radna Edyta Krasuska.  

Pkt 1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, planu finansowego 

samorządowej instytucji kultury oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2021 r. 

Informację przedstawiła pani skarbnik. Wyjaśniając, że w zasadzie dane zawarte 

w informacji przedstawiają stan na 30.06.2021 r. Tak więc na dzień dzisiejszy w większości 

są one już nieaktualne. Jednakże w ciągu pierwszego półrocza 2021 r. planowane dochody 

wykonano w kwocie 9.389.933,81 zł, natomiast wydatki w kwocie 9.924.843,73. Sprzedaży 

mienia dokonano na kwotę 9.278,01 zł. Otrzymano część ogólnej subwencji oświatowej 

w kwocie 1.681.632,00 zł oraz subwencję wyrównawczą w kwocie 666.864,00 zł. Pozyskano 

z państwowych funduszy celowych dopłatę do kursów autobusowych w kwocie 9.435,00 zł.  

Większość inwestycji była możliwa do zrealizowania dzięki środkom pozyskanym 

z dotacji zewnętrznych.  

Poczyniono wydatki na wykonanie dokumentacji na remont drogi w miejscowości 

Lipna. Na chwilę obecną należy czekać na dotacje, aby ruszyć z budową drogi w kierunku 

remizy OSP.  

Dzięki współpracy z kancelarią, która obsługuje urząd oraz przychylności urzędu 

skarbowego, przeprowadzono procedurę zakupu działki w centrum Przewozu. Planowane jest 

przeznaczenie jej pod budowę nowego budynku przedszkola. Budynek, w którym obecnie 

znajduje się przedszkole wymaga generalnego remontu, co byłoby bardzo kosztowne, ale 

przede wszystkim na dzień dzisiejszy brakuje miejsc, aby przyjmować nowe dzieci. Tym 

samym konieczny jest większy i przystosowany do obecnych standardów budynek, aby móc 

utworzyć więcej grup przedszkolnych. 

Budowa alejek na cmentarzach zostaje przeniesiona na rok przyszły. Teraz zostanie 

wykonana jedynie dokumentacja. Podobnie będzie z remontem placu apelowego przy szkole 

w Przewozie i zagospodarowaniem terenu w centrum Przewozu, tj. budowa fontanny 

i utworzenie alejek na placu za przystankiem.  



Stołówka szkolna zostanie przekazana do użytku najprawdopodobniej od 2 listopada. 

Uczniowie będą mogli korzystać z obiadów dwudaniowych.  

W związku z zakupem wozu strażackiego dla OSP Piotrów należy przeznaczyć na ten 

cel 350.000,00 zł jako wkład własny gminy i uregulować tę należność do końca roku.  

Na dzień dzisiejszy zrealizowano już budowę punktu dystrybucji paliwa na placu 

Targowym, gdzie będą tankowane wszystkie pojazdy będące własnością gminy.  

Przeprowadzono planowany w budżecie remont elewacji na budynku ośrodka 

zdrowia. Dodatkowo wykonano nowe ogrodzenie od strony drogi krajowej  i wyłożono plac 

kostką polbrukową przy budynku.  W ciągu roku wynikła jednak konieczność wymiany pieca 

c.o. w budynku, a wraz za tym należało przeprowadzić remont całego pomieszczenia 

kotłowni. 

Teren na placu Targowym został ogrodzony w części, jaką zaplanowano zrobić w roku 

bieżącym. Dalsze prace będą wykonywane sukcesywnie w latach następnych i w miarę 

możliwości finansowych.  

Remont Gminnego Ośrodka Kultury na chwilę obecną jest już zakończony. W latach 

następnych przewiduje się wykonywanie dalszych prac w budynku. Wszystko oczywiście 

uzależnione jest od stanu finansów gminy.  

Budowa świetlicy w Sanicach oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w Przewozie 

zostały zakończone.  

Trwają prace w parku w Przewozie, które powinny zakończyć się do końca bieżącego 

roku.  

Radna Monika Pankowska zapytała czy istnieje możliwość zakupu agregatu na 

potrzeby SUW w Lipnej.  

Wójt odpowiedział, że taki zakup już poczyniono. 

Komisja przyjęła informację jednogłośnie.  

Pkt 2. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

Propozycje stawek podatków od nieruchomości na rok 2022 w gminie zostały 

podniesione o 4,6 %, co i tak nie daje poziomu stawek ustawowych.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

b) Projekt w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na terenie Gminy. 

Propozycje stawek podatku od środków transportowych są na poziomie stawek z roku 

bieżącego.  



Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

c) Projekt w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i ustalenia stawek opłaty targowej 

w Gminie Przewóz. 

Stawkę opłaty targowej proponuje się pozostawić na tym samym poziomie co do tej 

pory. W roku bieżącym takowa opłata została uiszczona dwa razy i było to 2 x 22,00 zł.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

d) Projekt w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki opłaty 

od posiadania psów w Gminie Przewóz. 

Propozycja stawki opłaty za posiadanie psa na terenie gminy wynosi 50,00 zł, czyli 

pozostałaby na poziomie dotychczasowym.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

e) Projekt w sprawie przyjęcia od Powiatu Żarskiego zadania utrzymania drogi 

powiatowej nr 1101F od DW350 - Dobrzyń - Sanice - Sobolice w sezonie zimowym 

2021/2022. 

 Projekt dotyczy zadania zlecanego przez starostwo w zakresie odśnieżania drogi 

w sezonie zimowym. Szczegółowe warunki normują zapisy porozumienia. Zadanie to gmina 

przejmuje od powiatu już od kilku lat.  

 Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

f) Projekt w sprawie ustanowienia służebności gruntowej przejazdu, przechodu 

i przegonu przez nieruchomość położoną w Straszowie, stanowiącą własność Gminy 

Przewóz. 

Projekt ma na celu prawne uregulowanie korzystania przez właścicieli posesji nr 49 

w Straszowie z działki nr 234/5, którzy nie mają innej możliwości dojazdu od strony drogi 

krajowej do swojego budynku. Mieszkańcy tej nieruchomości od zawsze korzystają z tego 

rozwiązania, ale do tej chwili nie zostało to prawnie uregulowane. Dlatego teraz na wniosek 

jednego z właścicieli przystąpiono do prawidłowego ustanowienia tej służebności. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

g) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2020 r.  

 Projekt wprowadza zmiany przede wszystkim ze względu na wpływ środków z opłat 

od napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml 

i uwzględnienie ich w realizacji zadań wyznaczonych zgodnie z gminnym programem 

profilaktyki. Do budżetu wpłynęły także środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 



w kwocie 31.572,00 zł. Należało również zwiększyć wydatki m.in. na gospodarkę odpadami, 

czy zakupy i realizację zadań w ramach funduszu sołeckiego.  

 Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

Pkt 3. Sprawy różne. 

 Wójt poinformował, że będą składane wnioski o dofinansowanie remontu dwóch 

kolejnych dróg gminnych w Lipnej, tj. drogi wokół kościoła oraz drogi przy małym bloku.  

 Planowany jest również remont drogi gminnej w Piotrowie przy mniejszych blokach.  

 Ponadto planowane jest m.in. wykonanie projektu budowy drogi wraz z kanalizacją na 

ul. Spacerowej w Przewozie, rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy, 

kolejny etap ogradzania terenu na placu Targowym w Przewozie, budowa altanek w Potoku 

i w parku w Przewozie. 

 Radni z Lipnej poprosili o przestawienie czasu zapalania się lampy przy remizie OSP. 

 Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 11.03. 

 

 

 

  

Przewodniczący Komisji 

Adam Klisowski 

  

 

Przygotował(a): Magdalena Mikitiuk 

 


